
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM II 
 
 
ZADAVATEL: Nemocnice Milosrdných brat ří Letovice, p říspěvková organizace 
Sídlem:  Pod Klášterem 55/17, 679 61 Letovice 
Zastoupený:  MUDr. Drahoslavou Královcovou, ředitelkou 
IČO:   00387134 
  
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
„Rekonstrukce NMB – SOP 01.6 a SOP 01.7“ 
 
  
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám zasílám v souladu s ust. § 49 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) dodatečné 
informace poskytnuté zadavatelem k výše uvedené veřejné zakázce na stavební práce, zadávané ve 
zjednodušeném podlimitním řízení. 
 
 
Dotaz č. 1 
Jako uchazeč o veřejnou zakázku na stavební práce “Rekonstrukce NMB – SOP 01.6 a SOP 01.7” 
máme dotaz – připomínku týkající se termínů plnění. V zadávací dokumentaci bod 4.1 je požadován 
termín  provádění stavebních prací pro 2. fázi – objekt SOP.01.7 Rekonstrukce stávajícího zázemí 
lékařů (3NP)  30 dnů po obdržení písemné výzvy zadavatele (objednatele), včetně vydání 
kolaudačního souhlasu pro obě fáze. 
  
Domníváme se, že požadavek termínu na vydání kolaudačního souhlasu do 30dnů od výzvy 
zadavatele není s ohledem na lhůty dle správního řádu ve státní správě realizovatelný. O kolaudaci by 
muselo být zažádáno dříve, než vůbec budou zahájeny vlastní stavební práce – ještě před vyzváním k 
plnění 2.fáze.  
 
Odpov ěď č. 1 
Zadavatel informuje uchazeče, že zadávacími podmínkami stanovené lhůty, včetně požadavku na 
vydání kolaudačního souhlasu, jsou reálné. Zadavatel s Městským úřadem Letovice (dále jen „MěÚ 
Letovice“) vedl jednání, na jehož základě může uchazečům sdělit tyto informace: 

• Po 45 dnech od zahájení stavby, tedy převzetí staveniště, požádá zhotovitel MěÚ Letovice o 
„Povolení předčasného užívání stavby – objekt SOP 01.6“. V případě, že budou splněny 
všechny podmínky, bude svoláno místní šetření a na podkladě zjištěných skutečností vydáno 
ve stanoveném termínu, tj. 60 dnů od převzetí staveniště, toto povolení. 

• Po zahájení stavby objektu SOP 01.7, tj. nejdříve 61. den od předání staveniště, je možné 
podat žádost o kolaudaci s tím, že dokončení stavby bude provedeno dle termínů uvedených 
ve Smlouvě o dílo. Od toho se bude odvíjet vypsání termínu pro místní šetření za účelem 
vydání kolaudačního souhlasu (rozhodnutí), který bude korespondovat s termínem dokončení 
a předání díla dle Smlouvy o dílo. V případě dokončení stavby bez závad a nedodělků 
bránících vydání kolaudačního souhlasu (rozhodnutí), a současně vyslovení příslibu vydání 
kolaudačního souhlasu na základě místního šetření a stanovisek všech dotčených orgánů 
(Hasičský záchranný sbor, Krajská hygienická stanice, MěÚ Letovice, Národní památkový 
ústav Brno), bude považováno za splnění podmínky veřejné zakázky (bod 4.1 Výzvy včetně 
zadávací dokumentace). 

• Zástupci dotčených orgánů (Hasičský záchranný sbor, Krajská hygienická stanice, Národní 
památkový ústav Brno) budou pozváni k místnímu šetření a následnému vydání stanoviska 
před výše uvedenými termíny, což je s nimi předjednáno. 

 
V Brně dne 27.4.2016 
 
 

Mgr. Alice Otáhalová 
CETKOVSKY s.r.o. 

(osoba pověřená výkonem zadavatelských činností) 
 


		2016-04-27T08:17:58+0100
	Jsem autorem tohoto dokumentu




